
5 اقتصاد

یادداشت خبر

طرح تحقیق و تفحص  از  سازمان 
برنامه و بودجه در  نوبت  بررسی

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با  �
بیان اینکه پیگیری ها نشان داد سازمان برنامه 
در تخصیص ها از واژه حساب خاص استفاده 
کرده، گفت: پاسخ سازمان برنامه به مجلس 
تنها در حد گزارش عملکرد بود و در نتیجه طرح 

تحقیق و تفحص در دستور کار کمیسیون قرار دارد.
به گزارش تسنیم، احسان ارکانی با اشاره به 
حساب خاص ریاست جمهوری که پس از کمک 
چند میلیاردی به دانشگاه شهید بهشتی خبرساز شده 
بود، گفت: پیگیری ها نشان داد سازمان برنامه از واژه 
حساب خاص استفاده کرده است. وی با اعلام اینکه 
این حساب در اختیار شخص رئیس جمهور است، 
ادامه داد: بنا بر اعلام دیوان محاسبات، سال گذشته 
رقم درخور توجهی به این حساب واریز شده است.
ارکانی با بیان اینکه حساب مذکور در ظاهر متعلق به 
وزارت نفت است، خاطرنشان کرد: مازاد درآمدهای 
فروش نفت به این حساب واریز و در مواردی خاص و 
به دستور رئیس جمهور از آن برداشت می شود. عدد 
این حساب بسیار بزرگ است و همان طور که درباره 
ریاست قبلی قوه قضا ماجرای این حساب ها مطرح 
شد، چنین انتظاری درباره ریاست جمهوری هم داریم.
او معتقد است مبالغ در اختیار ریاست جمهوری بسیار 
بالاتر از سایر نهادهاست، ولی دستورات رئیس جمهور 
نباید شخصی باشد. رسانه ای شدن حواشی این حساب 
هیچ  جای دفاعی برای دولت باقی نگذاشته است و 

دولت نمی تواند وجود حساب خاص را انکار کند.

افزایش ۵۰  درصدی  قیمت 
لاستیک های سواری

انجمن صنفی صنعت تایر ایران اعلام کرد  �
نرخ فروش تایرهای سواری از روز گذشته ۵۰ 
درصد افزایش یافت.به گزارش مهر، ستاد تنظیم 
بازار در مصوبه ای در تاریخ بیستم آبان اعلام کرد 
لاستیک های سواری تولید شده با مواد اولیه ارز نیمایی 
در چارچوب ضوابط سازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان، مشروط بر اینکه تولید و فروش آن 
(زنجیره توزیع) در سامانه جامع تجارت ثبت شود، 
رأسا توسط واحدهای تولیدی قیمت گذاری شوند.

در همین رابطه نیز مصطفی تنها، سخنگوی انجمن 
تایرسازان، به مهر گفته بود: در ماه های اخیر، قیمت 
مواد اولیه تولید تایر در کشور شناور شده است، ثبات 
قیمت ها دشوار شده و به تولیدکنندگان فشار وارد 

می شود؛ از این رو نرخ لاستیک تغییر خواهد کرد.

پشت پرده آدرس جهانگیری 
درباره تورم

معاون اول رئیس جمهور در حالی گفته است  �
که اگر در محاسبه عوارض گمرکی، نرخ ارز مبنای 
محاسبه از چهارهزارو ۲۰۰ تومان به ۲۰ هزار 
تومان افزایش یابد، قیمت کالاها به همین نسبت، 
یعنی ۴۰۰ درصد افزایش می یابد که محاسبات 
مرکز پژوهش ها نشان می دهد در صورت اجرای 
این سیاست، قیمت کالاهای وارداتی به صورت 
متوسط ۱۸٫۵ درصد افزایش خواهد یافت.به 
گزارش فارس، اخیرا اسحاق جهانگیری، معاون اول 
رئیس جمهور، در جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد 
مقاومتی گفت: «نمی توانیم ذهنی و خیالی منابع 
و هزینه های کشور را افزایش دهیم. یک روز بگوییم 
که بیاییم عوارض گمرکی را بالا ببریم. این معنایش 
این است که کسی که این حرف را می زند، حداقل 
آشنایی با گمرک ندارد و فکر می کند اگر چهار هزارو 
۲۰۰ تومان را ۲۰ هزار تومان کردیم، هیچ اتفاقی 
نمی افتد. کسی که می خواهد این تصمیم را 
بگیرد باید بگوید اگر در محاسبه عوارض گمرکی 
چهار هزارو ۲۰۰ تومانی را ۲۰ هزار تومان کردیم، 
یعنی قیمت تمام کالاهای کشور باید به همین 

نسبت افزایش پیدا کند».
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«شرق» اعلام نرخ ۱۱/۵ هزار تومانی دلار  در بودجه سال آینده  را  بررسی می کند
۱۴۰۰ بدون ارز  دولتی؟

۷۰ درصد اصناف در ۲ هفته اول آذرماه تعطیل مي شوند
وعده هاي محقق نشده روحانی براي کمک به اصناف

شرق: محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه، روز گذشته 
نرخ ارز در بودجه ۱۴۰۰ را ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام کرد. به این ترتیب 
پس از سه سال پرداخت ارزهای یارانه ای فسادزا، گویا سال آینده قرار 

نیست کالاهای اساسی، ارز ارزان دریافت  کنند.
به گزارش «شرق» پس از اعلام نرخ قانونی دلار از سوی آقای 
جهانگیری در سال ۹۷، بودجه های سالانه عدد چهارهزارو ۲۰۰ تومان 
را برای واردات کالاهای اساسی در خود داشتند؛ برای مثال سال قبل در 
تدوین بودجه ۹۹ رئیس سازمان برنامه و بودجه، دو نرخ ارز کلیدی سند 
مالی این سال را چهارهزارو ۲۰۰ و هشت هزارو ۵۰۰ تومان عنوان کرد. 
به گفته او، نرخ ارز چهار هزارو ۲۰۰ تومانی به روال گذشته به کالاهای 
اساسی اختصاص یافته و نرخ دلار نیمایی بودجه نیز در محدوده هشت  

هزار تا هشت هزار و ۵۰۰ تومان در نظر گرفته شد.
حالا به نظر می رسد در بررسی بودجه سال ۱۴۰۰ پس از سه سال 
تخصیص های کلان ارز ارزان، دولت تصمیم دارد ارزهای دولتی را از 

صحنه مبادلات حذف یا دست کم نقش آن را به شدت تقلیل دهد.
از سوی دیگر عدد ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان برای دلار در شرایطی از سوی 
رئیس سازمان برنامه و بودجه اعلام می شود که هم اکنون نرخ دلار در 
صرافی ملی بالای ۲۵ هزار تومان است و به  این  ترتیب نرخ ارز بازار با 
ارز بودجه فاصله دو برابری دارد که به گفته تحلیلگران، این فاصله زیاد 

می تواند به بازار آدرس غلط دهد.
منطق دولت  برای  رسیدن به نرخ  ۱۱/۵ هزار  تومان چیست

هادی حق شناس، کارشناس مسائل اقتصادی، در گفت وگو با «شرق» 
درباره تعیین نرخ ارز در بودجه ۱۴۰۰ گفت: عدد ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان 
از یک منظر می تواند آلارم مثبتی به بازار باشد؛ چرا که می گوید نرخ 
دلار واقعی این اعدادی که امروز در بازار گفته می شود، نیست؛ اما از 
منظر دیگر به ازای پولی که به دلایل مختلف در بازار خلق شده، قیمت 
واقعی دلار نمی تواند ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان باشد؛ بنابراین نه عدد ۲۸ هزار 
تومان بازار آزاد درست است، نه ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان بودجه. ولی از 
بُعد حسابداری اگر بخواهند بودجه را تدوین کنند و فقط این یک عدد 
حسابداری باشد، بله می توانند وابستگی بودجه به نفت را از این منظر 
کم نشان دهند.او با تأکید بر اینکه اگر دولت بخواهد درآمدها در بودجه 
واقعی باشد، لازم است نرخ دلار را نیز نزدیک به واقعیت تعیین کند، 
متذکر شد: متأسفانه بانک مرکزی، وزارت اقتصاد و سازمان برنامه یا 
به عبارتی ستاد اقتصادی دولت، منطق رسیدن به این عدد را اعلام 

نمی کند.
حق شناس با بیان اینکه ما یک فرمول آشکار برای تعیین نرخ دلار 
داریم، توضیح داد: برای تعیین نرخ دلار از مابه التفاوت تورم داخلی با 
تورم کشورهایی که با آنها مبادله داریم، استفاده می شود. به عبارت 
ساده تر ما اگر قیمت های سال ۹۷ را مبنا بگیریم، مجموع تورم ۹۷، 

۹۸ و ۹۹ منهای تورم کشورهای طرف مبادله، نرخ رشد ارز را مشخص 
می کند که بر همین مبنا، نرخ دلار نمی تواند عدد ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان 
باشد؛ بنابراین اگر ستاد اقتصادی دولت خود را موظف بداند که مبنای 
رسیدن به این نرخ را اعلام کند، دو مزیت خواهد داشت. نخست 
بحث اقناع کنندگی کارشناسان محقق می شود و دوم اینکه قیمت های 

تعیین شده نزدیک به واقعیت اقتصاد خواهد بود.
او عنوان کرد: از زمانی که نرخ چهار هزارو ۲۰۰ تومان برای ارز اعلام 
شد، یکی از مشکلات به وجود آمده علامت دهی غلط به بازار بود؛ یعنی 
ما می گفتیم نرخ ارز چهار هزارو ۲۰۰ تومان است؛ در حالی که واقعیت 
این طور نبود. به این ترتیب صف های طویل برای گرفتن ارزهای دولتی 
ایجاد شد و بعد از سه سال تخصیص ارز دولتی، هنوز بانک مرکزی به 
دنبال ایفای تعهدات دریافت کنندگان ارز دولتی است. در واقع می توان 
گفت اگر نرخ ارز واقعی نباشد، حتما صف و رانت به دنبال آن خواهد 

آمد و حتما عدم شفافیت ایجاد خواهد شد.
نوبخت: نفت ۴۰ دلاری مبنای اولیه

رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه نرخ ارز را در لایحه 
بودجه سال آینده ۱۱ تا ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان در نظر گرفتیم، گفت: قیمت 
نفت را هنوز قطعی نکرده ایم؛ اما برآوردهای اولیه برای نفت بشکه ای 

۴۰ دلار است.
نوبخت با بیان اینکه بودجه در مهلت قانونی و پیش از ۱۵ آذر به 
مجلس تقدیم خواهد شد، اضافه کرد: از روز شنبه آینده (اول آذر) کار 

روی تبصره ها آغاز خواهد شد.
او بیان کرد: منابع بودجه ۱۴۰۰ از سه محل نفت، مالیات و انتشار 
اوراق مالی خواهد بود که در زمینه نفت، با توجه به میزان صادرات 
امسال تا مقداری که در شرایط مطلوب قادر به صادرات خواهیم بود، 

برنامه ریزی شده است.
نوبخت خاطرنشان کرد: هرچه در این زمینه مازاد داشته باشیم، صرف 

هزینه های جاری نمی شود؛ بلکه برای طرح های بزرگ، حمل ونقل 
شهری، توسعه دولت الکترونیک، تقویت شرکت های دانش بنیان، 
طرح های عمرانی که می توانند منشأ اثر باشند و حتی تقویت طرح 

تحول سلامت، استفاده خواهد شد.
به گفته این مقام مسئول، ظرفیت های مالیاتی کشور به ما اجازه 

می دهد که به جای اتکا به نفت در بودجه، به سمت مالیات برویم.
او ادامه  داد: در سال ۱۴۰۰ میزان واگذاری و انتشار اوراق مالی 
به مراتب کمتر از امسال و در حد مصوبه  قانون برنامه ششم توسعه 

خواهد بود.
نوبخت با اشاره به مذاکره های انجام شده با مجلس، گفت: در 
این لایحه تلاش شد تا آن دسته از محورهای قابل اجرا درباره اصلاح 
ساختار در سال ۱۴۰۰ گنجانده شود و اگر چیزی هم باقی مانده، در اختیار 
مجلسی ها خواهد بود و می توانند در فرایند بحث و بررسی بودجه آنها 

را اصلاح کنند.
او افزود: یکی دیگر از نگرانی ها، درباره حمایت های معیشتی بود که 
با توجه به آغاز دور جدید محدودیت های کرونایی و آسیب دیدن بخشی 
از خانوارها، نمایندگان به دنبال کمک معیشتی به آنان بودند که در 

طرح ما برای چهار ماه آینده دیده شده است.
این مقام مسئول ادامه  داد: اگر نمایندگان می خواهند حمایت های 
معیشتی برای سال آینده نیز ادامه یابد، می توانند آن را در بودجه 

پیش بینی کنند.
او اظهار کرد: در گزارش ارائه شده مشخص شد در هفت ماه گذشته 
از ۳۳۸ هزار میلیارد تومان که باید طبق قانون دریافت می کردیم، فقط 
۲۹۰ هزار میلیارد تومان دریافت شده و دولت با ۴۸ هزار میلیارد تومان 

عدم  تحقق منابع در این مدت مواجه شده است.
نوبخت اضافه  کرد: از مجموع ۳۳۸ هزار میلیارد  تومانی که باید 
طبق قانون هزینه می شد نیز در حد ۳۰۲ هزار میلیارد تومان هزینه شده 

و ۳۶ هزار میلیارد تومان به اجبار صرفه جویی شده است.
او خاطرنشان کرد: این در حالی است که پرداخت های گندم کاران، 
مطالبات ایثارگران از دولت، پرداخت حقوق و مزایا و اجرای طرح 
همسان سازی با ۳۶ هزار میلیارد تومان صرفه جویی به انجام رسیده 

است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: مطابق قانون تاکنون 
می توانستیم ۳۸ هزار میلیارد تومان از تن خواه بانک مرکزی نزد خزانه 
استفاده کنیم که فقط ۱۲ هزار میلیارد تومان آن استفاده شده و ۲۶ هزار 
میلیارد تومان دیگر در راستای کمک به بانک مرکزی، مورد استفاده قرار 
نگرفته است. او بیان  کرد: رئیس کل بانک مرکزی نیز با تقدیر بابت این موضوع، 
اعلام کرد که عدم  تحقق بودجه نه فقط فشاری به سیاست های پولی وارد نکرده؛ 

بلکه ۲۶ هزار میلیارد تومان از حد قانونی اش کمتر بوده است.

تعداد کشته های کرونا در روز به مرز ۵۰۰ نفر 
نزدیك می شود و در نهایت بار دیگر دولت تن به 
تعطیلی سراسری تهران و دیگر شهرهای قرمز داد. 
بر اساس اعلام فعالان اصناف مختلف، از روز شنبه 
۷۰ درصد اصناف تعطیل خواهند شد و در صورت 
تخلف از تصمیمات دولت، جریمه و پلمب در انتظار 
واحدهای صنفی است اما واحدهای صنفی می گویند 
نه تنها تسهیلات وعده داده شده رئیس جمهور در دور 
اول تعطیلات گسترده را دریافت نکرده اند بلکه به 
صحبت های اخیر درباره احتمال جبران خسارت ها هم 

امیدی ندارند.
ستاد کرونا بالاخره موفق شد مجوز تعطیلی 
دو هفته ای اصناف و کسب وکارها را از دولت دریافت 
کند و این محدودیت ها از روز اول آذر ماه اعمال می شود. 
قرار است تعطیلی دو هفته ای و کامل تهران اعمال شود 
تا از شیوع بیشتر کرونا جلوگیری شده و میزان مرگ ومیر 
کاهش یابد. در این میان تنها راه جلوگیری از خروج 
مردم از خانه، بستن مغازه هاست تا شاید به این ترتیب، 
افراد از خانه خارج نشوند. به همین دلیل ستاد کرونا 
لیستی تهیه کرده و در اختیار اصناف قرار داده است تا 
تکلیف تعطیلی مشاغل از ابتدای آذرماه مشخص شود. 
براساس این مصوبه مشاغل در سه دسته تقسیم بندی 
شده اند. دسته ای که جزء مشاغل ضروری تر تلقی شده 
و بدون تعطیلی به کارشان ادامه می دهند. دسته دوم 

مشاغلی هستند که فقط در شهرهایی با وضعیت 
قرمز تعطیل می شوند و گروه سوم مشاغلی هستند 
که در تمام شهرهای ایران و در این دو هفته تعطیل 
هستند. به این ترتیب مشاغلی مانند آرایشگاه های زنانه 
و مردانه، ورزشگاه ها، آموزشگاه های فنی و حرفه ای، 
اماکن متبرکه، موزه ها و تالارهای پذیرایی، باغ وحش 
و شهربازی و... در شهرهای قرمز تعطیل می شوند. 
برگزاری آزمون های حضوری در این شهرها ممنوع 
می شود و کافی شاپ ها و قهوه خانه ها دیگر مجاز نیستند 
کرکره های خود را بالا داده و از مراجعان پذیرایی کنند. 
در مقابل مراکز خدماتی مثل سوپرمارکت ها، میوه و 
سبزی فروشی ها، نانوایی، خشکشویی، مراکز بهداشتی و 
درمانی، مراکز تهیه و توزیع غذای بیرون بر، تعمیرگاه های 
خودرو و مشاغلی از این دست فعال هستند. آیا با وجود 
تمام محدودیت هایی که به دلیل اعمال سیاست های 
ستاد ملی کرونا به اصناف تحمیل می شود و برای آنها 
خسارت اقتصادی به همراه دارد، دولت مانند تعطیلات 
گسترده ابتدای امسال بسته های تشویقی و حمایتی برای 

اصناف در نظر گرفته است؟
تاکنون  کمکی  دریافت  نکرده ایم

قاسم نوده فراهانی، رئیس اتاق اصناف تهران، در 
گفت وگو با «شرق» درباره کمك های دولتی به خاطر 
تعطیلی دو هفته ای پیش رو بیان می کند: قرار است 
کمك شود اما تا کنون هرچه  گفته اند، هیچ کدام اجرائی 

نشده است. او ادامه می دهد: رئیس جمهور گفته 
است به مشاغلی که آسیب می بینند یا آسیب دیده اند، 
کمك هایی خواهیم کرد. اگر کمك کردند و ما دیدیم، 
حتما مورد قبول است. فعلا گفته اند وام می دهیم و 

کارهای دیگر می کنیم که انجام نشده است.
نوده فراهانی عنوان می کند: لیست مشاغلی که باید 
تعطیل شود، در اختیار اتاق اصناف قرار گرفته است. این 
مشاغل از روز شنبه تعطیل خواهند کرد. قرار است از روز 

شنبه تعطیلی واحدها پیگیری شود.
به گفته او اگر اصنافی که مشمول مصوبه تعطیلی 
شده اند، واحدهای خود را نبندند، طبق قانون با آنها 
برخورد می شود.رئیس اتاق اصناف تهران می گوید: 
برای واحدهای متخلف جریمه تا پلمب واحد صنفی 
در نظر گرفته شده است. میزان جرائم در نظر گرفته شده 
برای تخلفات، ۳۰۰، ۵۰۰ و یك میلیون تومان است و در 

صورت تکرار تخلف، واحد صنفی پلمب می شود.
او بیان می کند: براساس لیست اعلام شده در رابطه 
با واحدهایی که باید تعطیل شوند، حدودا ۷۰ درصد 
اصناف بسته می شود و ۳۰ درصد صنوف برای ارائه 

خدمات باز می مانند.
هیچ  کمکی  دریافت  نکرده ایم

شاهرخ محمدزاده، رئیس اتحادیه مهمانپذیرها 
که صنف آنها مشمول تعطیلی اجباری دو هفته آتی 
نشده است، درباره اینکه چرا دولت تصمیم گرفت 
مهمانپذیرها را تعطیل نکند، به «شرق» می گوید: به 
ما یك لیست ابلاغ شده است که چه مشاغلی تعطیل 
هستند و چه مشاغلی تعطیل نیستند. جلسه تشکیل 
دادند و نتیجه جلساتشان را به ما اعلام کردند. ما در 
جلساتشان حضور نداریم و درباره دلیل تصمیماتشان 
اطلاعی نداریم. او درباره دریافت تسهیلات به خاطر 
خسارات ناشی از تعطیلی عنوان می کند: هیچ تسهیلاتی 
برای ما برای تعطیلی پیش رو در نظر نگرفتند. هیچ کدام 

از تسهیلات قبلی را ندادند و هیچ یك از اعضای ما این 
تسهیلات را دریافت نکرده اند.

تشدید  نظارت ها  برای  اجرای  قانون
گویا تاکنون دولت به وعده های حمایتی خود عمل 
نکرده است اما محدودیت ها برای جلوگیری از شیوع 
کرونا بدون تردید باید پیگیری شود و این مسئله بر عهده 
اتاق اصناف گذاشته شده است. معاون بازرسی و نظارت 
اتاق اصناف ایران در گفت وگو با ایسنا از آغاز طرح 
تشدید نظارت ها با شروع محدودیت های جدید کرونایی 

از اول آذرماه خبر می دهد.
بهنام نیک منش می گوید: از اول آذرماه به واحد های 
صنفی که واحد خود را باز می کنند، اخطار کتبی و 
شفاهی داده می شود که معمولا اثربخش است و باعث 
می شود خودشان مقررات را رعایت کنند  اما اگر از این 
کار تبعیت نکنند، اماکن انتظامی واحد های متخلف را 

پلمب می کند.
او با اشاره به انجام بیش از ۹۰۰ هزار بازرسی در 
زمینه رعایت پروتکل های بهداشتی از سوی اتاق اصناف 
در سال جاری یادآور می شود: در هفته های گذشته 
هم که محدودیت ساعتی برای فعالیت اصناف وضع 
شده بود، سعی کردیم تا حد امکان واحد های صنفی 
پلمب نشود و با اخطار و تذکر آنها را ترغیب به رعایت 
پروتکل های بهداشتی کنیم؛ بنابراین در هفته های 
گذشته هم تذکرات لازم به واحد های صنفی که از 
ساعت ۱۸ به بعد فعالیت می کردند، داده شده است و 

آنها هم رعایت کردند.
نیك منش با بیان اینکه بازرسی از ۴۰۰ هزار واحد 
صنفی نیاز به همکاری سایر دستگاه ها نیز دارد و 
نظارت بر رعایت پروتکل های بهداشتی هم در اصل بر 
عهده وزارت بهداشت است، از تلاش برای طراحی یك 
سامانه مشخص برای ثبت همه موارد تذکر، پلمب و 

بازرسی های انجام شده خبر می دهد.

اهمال کاری در مدیریت هیرکانی 
خاتمه می یابد؟

در روزهای اخیر، بار دیگر سرگردانی و  �
بی برنامگی در مدیریت جنگل های شمال 
کشور، تبدیل به موضوعی مناقشه برانگیز شد. 
نشر اخباری مبنی بر برداشت درختان، تحت 
عنوان برش های بهداشتی، نقدهای واردشده بر 
این تصمیم از سوی موافقان و مخالفان توقف 
بهره برداری و تکذیب و تلاش های سرآسیمه 
مدیران سازمان جنگل ها برای پاسخ گویی به 
سؤالات مطرح شده، همگی نشا ن دهنده شرایطی 
است که در آن، جنگل های شمال کشور پس 
از گذشت چندین سال، همچنان میان توقف 
بهره برداری و تداوم طرح های سابق، سرگردان 
و بلاتکلیف است. این سرگردانی چنان بر سایر 
وظایف سازمان سایه افکنده است که دیگر 
پروژه ها در سایر بخش ها هم کمتر مورد نقد 
و بررسی کارشناسان قرار گرفته و سرگشتگی 
سازمان در سامان دادن به هیرکانی، منجر به 
پریشانی دوستداران منابع طبیعی کشور شده 
است. بلاتکلیفی نگین سبز شمال در حالی 
تداوم یافته است که بخشی از بدنه تخصصی 
جنگل داری، از ابتدا بر این باور بودند که امکان 
اصلاح طرح های سابق و رسیدن به مدیریت 
پایدار جنگل با حفظ برداشت چوب، وجود دارد. 
از سوی دیگر، مخالفان تداوم بهره برداری، از 
فرصت تنفس به عنوان دوران گذار برای اصلاح 
ساختار مدیریتی یاد می کردند که در این بازه 
زمانی، طرح های سابق با پوست اندازی، تبدیل 
به طرح مدیریت پایدار جنگل بدون برداشت 
چوب شوند. بدون واردشدن به تأیید یا رد این 
دیدگاه ها، می توان بیان کرد که نیاز به اصلاح در 
طرح های جنگل داری سابق، موضوع مورد توافق 
هر دو گروه است. در یک شرایط ایدئال، لازم 
بود سازمان جنگل ها، قبل از ورود به این دوران 
گذار، برنامه خود برای عبور از آن و رسیدن به 
نقطه شروع جدید در مدیریت جنگل را مشخص 
می کرد. با این حال، سازمان بدون طرح مدون و 
تضمین شرایط لازم برای تحقق اهداف بیان شده 
در تنفس، دوران گذار را آغاز کرد؛ دورانی که به 
اعتقاد برخی منجر به رهاشدن و تخریب جنگل، 
افزایش قاچاق و در مواردی تغییر کاربری شده 
است. با وجود توقف بهره برداری چوبی در این 
دوره، بهره برداری از درختان شکسته و افتاده 
یا سیل آورده همچون موضوع قطع درختان 
در برش های بهداشتی روزهای اخیر، خبرساز 
شده است. این وضعیت که به روشنی مصداق 
سیاست یک بام و دو هوای سازمان جنگل هاست، 
می تواند برای جنگل های شمال، تهدیدی به 
مراتب خطرناک تر از هر بیماری و آفتی باشد؛ 
وضعیتی که نه توقف بهره برداری است و نه 
بهره برداری مبتنی بر طرح و برنامه. سازمان 
جنگل ها که در چند دهه، نه تنها تلاشی جدی 
برای اصلاح طرح ها و همگام سازی آن با اصول 
مدیریت پایدار جنگل نکرده بود، بلکه چنته ای 
خالی از آمار و سند برای دفاع از سابقه مدیریت 
خود داشت، در دوران کاهش تدریجی و سپس 
توقف بهره برداری نیز قادر به تهیه طرح جدید 
مبتنی بر اصول آمایش و مدیریت پایدار با توانایی 
حفاظت و استفاده از تمامی کارکردهای جنگل از 
جمله چوب نبود. حال تلاش برای بهره برداری 
تحت عنوان برش بهداشتی، با هر هدف که 
باشد، نه منجر به بهبود شرایط اکوسیستم جنگل 
می شود و نه می تواند با تأمین ماده خام برای 
صنایع چوب، مشکلاتی مانند قاچاق چوب را حل 
کند. لازم است ریاست سازمان، معاونت جنگل و 
شورای عالی بیان کنند این ایده و فکر، بر اساس 
کدام طرح مدیریت اجرا خواهد شود؟ هدف از 
اجرای آن چیست؟ با چه ابزار پیش بینی شده ای، 
تأثیر این اقدامات در جنگل سنجیده خواهد 
شد؟ اگر این اقدامات مبتنی بر هدف گذاری و 
مسیری ترسیم شده است، آیا این مسیر همان 
طرح جایگزین است؟ اگر جواب مثبت است، 
چرا طرح جایگزین به طور رسمی رونمایی 
نمی شود؟ اگر بر اساس هدف و طرحی مشخص 
نیست، آیا سازمان در مسیر خود از این ستون 
به آن ستون منتظر گشایشی ناگهانی است؟ آیا 
مجموعه سازمان به دلایلی مانند اعتقاد به لزوم 
توقف بهره برداری یا ارزش بالای جنگل، مخالف 
برداشت چوب است یا آنکه گمان می  کند با حفظ 
جنگل و ارزش های محیط زیستی قادر است به 
برداشت چوب ادامه دهد؟ هرکدام از این دو 
دیدگاه، مسیری مشخص دارد، مسیری که اگرچه 
توسط جامعه کارشناسی بارها تشریح شده است، 
اما چنانچه بیان شد، سازمان جنگل ها در سالیان 
اخیر در هیچ کدام از این دو مسیر حرکت نکرده 
و بین توقف بهره برداری و تلاش برای احیای 
طرح های سابق سرگردان بوده است. لازم است 
که سازمان جنگل ها به پنهان کاری و اهمال در 
مدیریت هیرکانی خاتمه داده و به طور شفاف 
بیان کند که آیا موافق تداوم توقف بهره برداری 

است یا به نتیجه ای دیگر رسیده است؟
*عضو هیئت علمی دانشگاه لرستان

 

فرزند تیمور به  مدرک فارغ التحصیلی اینجانب
شماره شناسنامه ۱۴۲ و  کد ملی ۰۴۳۹۵۸۵۱۸۱   صادر از دماوند در  

مقطع کارشناسی رشته حقوق صادره از واحد دانشگاهی آزاد گرمسار با 
شماره ۳۹۰ / دف مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد.  از یابنده 

تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی شهمیرزاد به 
نشانی سمنان، شهمیرزاد، میدان امام، خیابان شهید بهشتی، روبروی 

بهزیستی، ساختمان اداری دانشگاه آزاد اسلامی شهمیرزاد ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب 
فرزند سید مجید به شماره شناسنامه ۱۷۴۰۵۱۴۹۰۴ صادره از اهواز در 
مقطع کاردانی رشته نرم افزار کامپیوتر صادره از واحد دانشگاهی آزاد 

اهواز با شماره ۱۳۹۰۱۰۶۰۲۵۴۹ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار 
می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد اهواز به نشانی اهواز، فلکه کارگر (فرهنگ شهر) خیابان کارگر 
جنوبی، کدپستی ۶۸۸۷۵ _ ۶۱۳۴۹ و صندوق پستی ۱۹۱۵ ارسال نماید.

 گواهینامه موقت پایان تحصیلات اینجانب
 محمد علي اخايي فرزند جواد به شماره شناسنامه 

۷۹۸۲مقطع کارشناسی ارشد رشته مخابرات سیستم 
صادره از دانشگاه شریف، مفقود شده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

سند کمپانی خودرو پژو 206SD-TU5 رنگ سفید روغنی 
مدل ۱۳۹۹ به شماره پلاک ایران ۲۵ _ ۳۹۹ و ۴۵ و شماره 

 موتور 163B0328943 و شماره شاسی
 NAAP41FE7LJ070808 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهی موقت اینجانب  فرزند محمد 
به شماره شناسنامه ۲۹۸۰۳۳۵۱۱۸ صادره از کرمان در 
مقطع کارشناسی رشته فقه و حقوق اسلامی صادره از 

 دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرمان مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 EF7 برگ سبز ، سند کمپانی و بنچاق خودرو سمند سورن 
 رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۶ به شماره پلاک ایران

 ۷۷ _ ۶۴۶ و ۷۷ و شماره موتور 153H0005490 و شماره 
شاسی NAACY1YE5HF297893 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 رحیم ملک نیا*

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب  فرزند علی 
اصغر به شماره شناسنامه ۱۷۲۶ صادره از تهران درمقطع کارشناسی رشته 

فیزیک کاربردی صادره از دانشگاه آزاد اسلامی باشماره ۱/۱۱۳۴۵ مفقود 
گردیده  وفاقد اعتبار می باشد از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به 
دانشگاه آزاد اسلامی به نشانی کرج گوهردشت بلوار موذن ارسال نماید.

مهر نظام پزشکی اینجانب 
دكتر فرزانه مطلب زاده 
 طبق نمونه فوق مفقود 

و از درجه اعتبار ساقط گردیده است.
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